de septiembre de 1976, ha efectuado la adjudicación en favor de la firma comercial International Machinery Co. 
?INTERMACO? -Agencia Oruro- para la provisión de un tractor D6C, con topadora angulable, marca Caterpillar, con 240 
HP a 2000 R.P.M. y 133 HP al volante a 4000 m.s.n.m., con precio Cif Aduna Oruro $us. 66.186.00 (sesenta y seis mil 
ciento ochenta y seis 00/100 dólares americanos), habiendo solicitado con memorial presentado al Ministerio de Finanzas en 
fecha 24 de septiembre de 1976, la dispensación del pago de gravámenes aduaneros, para la nacionalización de dichp unidad.

. . . . Que, si bien las previsiones de los DD.

[...]

Oruro, mediante Resolución N° 16/76 de 9 de septiembre de 1976, en favor de la firma comercial Internacional Machinery 
Co. ?INTERMACO? de la ciudad de Oruro, para la provisión de 1 (un) tractor D6C, con topadora angulable, marca 
Caterpillar, con 240 HP a 2000 R.P.M. y 133 HP al volante a 400 m.s.n.m., con precio Cif Aduana Oruro de $us. 
66.186.00 (sesenta y seis mil ciento ochenta y seis 00/100 dólares americanos) equivalente a $b. 1.350.194.40.

ARTÍCULO 2.- La adjudicación autorizada queda liberada del pago de los derechos arancelarios, impuesto adicional, 
recarga del 3% creado por D.S. N°- 13362 de 14 de febrero de 1976 e impuestos municipales y de renta interna.